I.C. PONTE (BN) - C.M. BNIC84900V - PROTOCOLLO 0002111 DEL 05/05/2025 ‘

ﬁ%ﬁﬂ%ﬁg Cofinanziato ﬂf O offiuitens dn DR o
dall'Unione europea b o dod Dillowit
COMPETENTE

QU0 Compre,k/‘/ - - - i
% Istituto Comprensivo Statale di Ponte e
“7 " con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso Fapn”
= Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di | grado ad indirizzo musicale
o AMBITO BN05

Ponte, 05/05/2025
« Al Consiglio di Istituto
« AIDS.GA.

o Atti
— Fascicolo PN 2021-2027 — Avviso di adesione prot.n. 9507

o Sito web www.icpontebn.edu.it

Oggetto: Decreto di_modifica _al Programma Annuale E.F. 2025 n. 6 del 29/04/2025 — Formale
iscrizione a bilancio del finanziamento (€ 29.994,00) — Fondi Strutturali Europei — Programma
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Priorita 01 — Scuola e competenze — Fondo Sociale
Europeo Plus (FSE+) — Obiettivo Specifico ESO4.6 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree
disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo” — Azione ESO4.6.A1 — Sotto azione
ESO4.6.A1.B “Competenze di base” — Avviso di adesione prot.n. 9507 del 22 gennaio 2025 — Decreto
del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 — c.d. progetto “Agenda SUD” seconda
annualita.

Azione ESO4.6 A.1 Sotto azione A1.B  Titolo progetto: “Migliorando competenze! 2a edizione”
Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-25  CUP: J84D25000260007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 176 del 30/08/2023 con il quale é stato avviato
il progetto denominato “Agenda SUD” con destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della
dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4.
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 — Componente 1 — del Piano
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU, del Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola — Competenze e ambienti per |'apprendimento” 2014-2020, in
attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060;

PRESO ATTO, dall’Allegato 2 del D.M. sopra citato, delle risorse assegnate all’Istituto per I’a. s.
2023/2024, a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola” 2014-2020 (30.000,00 euro), e
per ’a. s. 2024/2025, a valere sul Programma Nazionale “Scuola e competenze ” 2021-2027 (30.000,00
euro);

VISTA I’avviso prot.n. 9507 del 22/01/2025, di adesione alla seconda annualita del c.d. progetto “Agenda
SUD”;

VISTA la candidatura n. 7944 (prot.n. 17890 del 08/02/2025);

Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN) Tel. 0824/874132 Fax 0824/875292
C.F. 92029060628 C.M. BNIC84900V PEO: bnic84900v@istruzione.it PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it Sito web: www.icpontebn.edu.it



mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/
http://www.icpontebn.edu.it/
I.C. PONTE (BN) - C.M. BNIC84900V - PROTOCOLLO 0002111 DEL 05/05/2025


ﬁ%ﬁﬂ%ﬁg Cofinanziato ﬂf Ctlinitors dotl Rtmmecons
dall'Unione europea ; e o il ollfenit
COMPETENTE - P

U0 Compre,k/ - - - i
Istituto Comprensivo Statale di Ponte S
~ . con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso Fapn”
& Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di | grado ad indirizzo musicale
o AMBITO BN05

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del sottoindicato progetto:

Autorizzazione | Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo
progetto autorizzato

AOOGABMI. ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-25 | Migliorando competenze! 2a edizione | € 29.994,00

n. 0057235

del 15/04/2025

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025 e 2025-2028;

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti di adesione all’avviso e inserimento del progetto nel PTOF in
caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti: n. 3 del 20/02/2025; Consiglio di Istituto: n. 5
del 10/02/2025);

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018);

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del
10/02/2025;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.1. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente
scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate;

VISTE le modifiche apportate al Programma Annuale E.F. 2025, Decreti Dirigenziali dal n. 1 al n. 5;
ACCERTATO che il finanziamento in questione costituisce variazione da apportare al Programma
Annuale E.F. 2025, dovuta ad una NUOVA ENTRATA di € 29.994,00, rispetto alla programmazione
iniziale;

DECRETA

1. laformale iscrizione a bilancio, Programma Annuale E.F. 2025, del finanziamento relativo al seguente
progetto:

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Priorita 01
— Scuola e competenze — Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) — Obiettivo Specifico ESO4.6 “Azioni
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e 11
ciclo” — Azione ESO4.6.A1 — Sotto azione ESO4.6.A1.B “Competenze di base” — Avviso di adesione
prot.n. 9507 del 22 gennaio 2025 — Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023,
n. 176 — c.d. progetto “Agenda SUD” seconda annualita.

Autorizzazione | Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo
progetto autorizzato

AOOGABMI. ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-25 | Migliorando competenze! 2a edizione | € 29.994,00

n. 0057235

del 15/04/2025

Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN) Tel. 0824/874132 Fax 0824/875292
C.F. 92029060628 C.M. BNIC84900V PEO: bnic84900v@istruzione.it PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it Sito web: www.icpontebn.edu.it



mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/

ﬁ%ﬁﬂ%ﬁg Cofinanziato ﬂf O offiuitens dn DR o
dall'Unione europea b o dod Dillowit
COMPETENTE

QU0 Compre,w‘/ - - - i
% Istituto Comprensivo Statale di Ponte e
©7 " con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso hn®
= Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di | grado ad indirizzo musicale
o AMBITO BNO05

2. di apportare le seguenti variazioni al Programma Annuale E.F. 2025:

MODELLO A —PIANO DEI CONTI ENTRATA

Aggregato 02 — Finanziamenti dall’Unione Europea

Voce 01 — Fondi sociali europei (FSE)

Sottovoce 05 — “PROGRAMMA NAZIONALE 21-27” (FSE+) - Titolo progetto: “Migliorando
competenze! 2° edizione” Codice ldentificativo Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-25 CUP:
J84D25000260007

Aggregato/ Programmazione | Variazione Programmazione
Voce/ Descrizione precedente € attuale € definitiva €
Sottovoce
“PROGRAMMA NAZIONALE
02/01/05 | 21-27” (FSE+) 0,00 | +29.994,00 29.994,00
TOTALE | +29.994,00 29.994,00

MODELLO A —PIANO DI DESTINAZIONE — SCHEDA FINANZIARIA MOD. B

Tipologia P — Progetti

Categoria 02 — Ambito Umanistico e Sociale

P02/10 — Progetto Ambito Umanistico e Sociale - ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-25 - Avviso prot. n.
9507 del 22/01/2025. FSE+ “Agenda SUD”

Aggregato/ Programmazione Variazione Programmazione
Voce/ Descrizione precedente € attuale € definitiva
Sottovoce
Progetto ESO4.6.A1.B-
P02/10 FSEPN-CA-2025-25 - Awviso 0,00 | +29.994,00 29.994,00
prot. n. 9507 del 22 gennaio
2025.

FSE+ “Agenda SUD”

TOTALE | +29.994,00 29.994,00

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apportera agli atti
contabili le relative modifiche.

Il presente decreto é trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto (art. 10 comma 5 D.I. 129/2018) e
viene pubblicato in data odierna sul sito web www.icpontebn.edu.it.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Marléne Viscariello

Firma autografa sostituita a mezzo stampa - ex art. 3, c. 2, D.lgs. 39/93

Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN) Tel. 0824/874132 Fax 0824/875292
C.F. 92029060628 C.M. BNIC84900V PEO: bnic84900v@istruzione.it PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it Sito web: www.icpontebn.edu.it



mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/
http://www.icpontebn.edu.it/

